
  

  

 

 
Doctora 
LILIANA PATRICIA MORENO PRECIADO 
Juez Primero Promiscuo Municipal 
Anserma, Caldas  
 
 
 
ASUNTO : SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
PROCESO  : EJECUTIVO  
EJECUTANTE : EDELBERTO DE JESÚS ESTRADA 
EJECUTADO : LUIS GERMÁN LÓPEZ GALLEGO  
RADICACIÓN  : 2018-130 
 
 
 
CLAUDIA ANDREA CALVO PUERTA, mayor de edad y domiciliada en Anserma, 
Caldas, identificada con la cédula de ciudadanía No. 24.396.465 expedida en 
Anserma, Caldas y tarjeta profesional No. 108.673 del C.S.J., en calidad de 
apoderada de la parte ejecutante, por medio del presente escrito me permito allegar 
liquidación del crédito.  
 
 
 
 
Agradecemos la atención prestada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
CLAUDIA ANDREA CALVO PUERTA  
C.C. No. 24.396.465 Anserma, Caldas 
T.P. No. 108.673 C.S.J.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MES LIQUIDADO (MORA)

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE 

efectivo anual

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

bancario 

corriente 

nominal 

mensual

Tasa de 

usura 

nominal 

mensual

 Total 

interés de 

mora 

capital

del 3 al 31 de diciembre 2017 20,77% 31,16% 1,59% 2,29% 170.674$     8.000.000$             

ene-18 20,69% 31,04% 1,58% 2,28% 182.241$     

feb-18 21,01% 31,52% 1,60% 2,31% 184.734$     

mar-18 20,68% 31,02% 1,58% 2,28% 182.163$     

abr-18 20,48% 30,72% 1,56% 2,26% 180.600$     

may-18 20,44% 30,66% 1,56% 2,25% 180.287$     

jun-18 20,28% 30,42% 1,55% 2,24% 179.034$     

jul-18 20,03% 30,05% 1,53% 2,21% 177.071$     

ago-18 19,94% 29,91% 1,53% 2,20% 176.364$     

sep-18 19,81% 29,72% 1,52% 2,19% 175.340$     

oct-18 19,63% 29,45% 1,50% 2,17% 173.947$     

nov-18 19,49% 29,24% 1,49% 2,16% 172.841$     

dic-18 19,40% 29,10% 1,49% 2,15% 172.103$     

ene-19 19,16% 28,74% 1,47% 2,13% 170.202$     

feb-19 19,70% 29,55% 1,51% 2,18% 174.473$     

mar-19 19,37% 29,06% 1,49% 2,15% 171.892$     

abr-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 171.470$     

del 1 al 16 mayo 2019 19,34% 29,01% 1,48% 2,15% 91.535$       

Total interés de mora

Total capital

Total adeudado 

$ 3.086.972

$ 8.000.000

$ 11.086.972



 

MES LIQUIDADO (MORA)

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE 

efectivo 

anual

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

bancario 

corriente 

nominal 

mensual

Tasa de 

usura 

nominal 

mensual

 Total 

interés de 

mora 

capital

del 23 al 31 de diciembre 2017 20,77% 31,16% 1,59% 2,29% 14.020$       2.300.000$                

ene-18 20,69% 31,04% 1,58% 2,28% 52.394$       

feb-18 21,01% 31,52% 1,60% 2,31% 53.111$       

mar-18 20,68% 31,02% 1,58% 2,28% 52.372$       

abr-18 20,48% 30,72% 1,56% 2,26% 51.922$       

may-18 20,44% 30,66% 1,56% 2,25% 51.833$       

jun-18 20,28% 30,42% 1,55% 2,24% 51.472$       

jul-18 20,03% 30,05% 1,53% 2,21% 50.908$       

ago-18 19,94% 29,91% 1,53% 2,20% 50.705$       

sep-18 19,81% 29,72% 1,52% 2,19% 50.410$       

oct-18 19,63% 29,45% 1,50% 2,17% 50.010$       

nov-18 19,49% 29,24% 1,49% 2,16% 49.692$       

dic-18 19,40% 29,10% 1,49% 2,15% 49.480$       

ene-19 19,16% 28,74% 1,47% 2,13% 48.933$       

feb-19 19,70% 29,55% 1,51% 2,18% 50.161$       

mar-19 19,37% 29,06% 1,49% 2,15% 49.419$       

abr-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 49.298$       

del 1 al 16 mayo 2019 19,34% 29,01% 1,48% 2,15% 26.316$       

Total interés de mora

Total capital

Total adeudado $ 3.152.455

$ 852.455

$ 2.300.000



 

 

 

 

MES LIQUIDADO (MORA)

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE 

efectivo 

anual

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

bancario 

corriente 

nominal 

mensual

Tasa de 

usura 

nominal 

mensual

 Total 

interés de 

mora 

capital

del 3 al 31 de diciembre 2017 20,77% 31,16% 1,59% 2,29% 42.669$       2.000.000$            

ene-18 20,69% 31,04% 1,58% 2,28% 45.560$       

feb-18 21,01% 31,52% 1,60% 2,31% 46.184$       

mar-18 20,68% 31,02% 1,58% 2,28% 45.541$       

abr-18 20,48% 30,72% 1,56% 2,26% 45.150$       

may-18 20,44% 30,66% 1,56% 2,25% 45.072$       

jun-18 20,28% 30,42% 1,55% 2,24% 44.758$       

jul-18 20,03% 30,05% 1,53% 2,21% 44.268$       

ago-18 19,94% 29,91% 1,53% 2,20% 44.091$       

sep-18 19,81% 29,72% 1,52% 2,19% 43.835$       

oct-18 19,63% 29,45% 1,50% 2,17% 43.487$       

nov-18 19,49% 29,24% 1,49% 2,16% 43.210$       

dic-18 19,40% 29,10% 1,49% 2,15% 43.026$       

ene-19 19,16% 28,74% 1,47% 2,13% 42.550$       

feb-19 19,70% 29,55% 1,51% 2,18% 43.618$       

mar-19 19,37% 29,06% 1,49% 2,15% 42.973$       

abr-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 42.867$       

del 1 al 16 mayo 2019 19,34% 29,01% 1,48% 2,15% 22.884$       

Total interés de mora

Total capital

Total adeudado 

$ 771.743

$ 2.000.000

$ 2.771.743

TOTAL ADEUDADO $ 17.011.171

TOTAL ABONADO 7.000.000$        

SALDO $ 10.011.171



 

MES LIQUIDADO (MORA)

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE 

efectivo 

anual

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

bancario 

corriente 

nominal 

mensual

Tasa de 

usura 

nominal 

mensual

 Total 

interés de 

mora 

capital

del 17 al 31 mayo 2019 19,34% 29,01% 1,48% 2,15% 100.228$      $ 10.011.171

jun-19 19,30% 28,95% 1,48% 2,14% 214.379$      

jul-19 19,28% 28,92% 1,48% 2,14% 214.180$      

ago-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 214.577$      

sep-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 214.577$      

oct-19 19,10% 28,65% 1,47% 2,12% 212.394$      

nov-19 19,03% 28,55% 1,46% 2,11% 211.732$      

dic-19 18,91% 28,37% 1,45% 2,10% 210.538$      

ene-20 18,77% 28,16% 1,44% 2,09% 209.143$      

feb-20 19,06% 28,59% 1,46% 2,12% 211.997$      

mar-20 18,95% 28,43% 1,46% 2,11% 210.936$      

abr-20 18,69% 28,04% 1,44% 2,08% 208.346$      

may-20 18,19% 27,29% 1,40% 2,03% 203.344$      

jun-20 18,12% 27,18% 1,40% 2,02% 202.608$      

jul-20 18,12% 27,18% 1,40% 2,02% 202.608$      

ago-20 18,29% 27,44% 1,41% 2,04% 204.346$      

sep-20 18,35% 27,53% 1,41% 2,05% 204.947$      

oct-20 18,09% 27,14% 1,40% 2,02% 202.340$      

nov-20 17,84% 26,76% 1,38% 2,00% 199.793$      

dic-20 17,26% 25,89% 1,34% 1,94% 193.934$      

ene-21 17,32% 25,98% 1,34% 1,94% 194.542$      

feb-21 17,54% 26,31% 1,36% 1,97% 196.767$      

mar-21 17,41% 26,12% 1,35% 1,95% 195.487$      

abr-21 17,31% 25,97% 1,34% 1,94% 194.474$      

may-21 17,22% 25,83% 1,33% 1,93% 193.529$      

jun-21 17,21% 25,82% 1,33% 1,93% 193.461$      

jul-21 17,18% 25,77% 1,33% 1,93% 193.123$      

ago-21 17,24% 25,86% 1,33% 1,94% 193.731$      

sep-21 17,19% 25,79% 1,33% 1,93% 193.258$      

oct-21 17,08% 25,62% 1,32% 1,92% 192.108$      

 nov-21 17,27% 25,91% 1,34% 1,94% 194.069$      

dic-21 17,46% 26,19% 1,35% 1,96% 195.958$      

ene-22 17,66% 26,49% 1,36% 1,98% 197.978$      

feb-22 18,30% 27,45% 1,41% 2,04% 204.413$      

mar-22 18,47% 27,71% 1,42% 2,06% 206.148$      

abr-22 19,05% 28,58% 1,46% 2,12% 211.930$      

may-22 19,71% 29,57% 1,51% 2,18% 218.467$      

jun-22 20,40% 30,60% 1,56% 2,25% 225.219$      

del 01 al 05 jul 22 21,28% 31,92% 1,62% 2,34% 38.967$        

Total interés de mora

Total capital

Total adeudado 

$ 7.680.575

$ 10.011.171

$ 17.691.746
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Se allega liquidación del crédito 2018-130

Abogados Calvo Puerta <calvopuertaabogados@gmail.com>
Vie 01/07/2022 16:55

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caldas - Anserma <j01prmpalanserma@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Doctora  
LILIANA PATRICIA MORENO PRECIADO 
Juez Primero Promiscuo Municipal  
Anserma, Caldas.  

Adjuntamos lo anunciado. 

Cordialmente,  


	Doctora
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